



Comune di Scicli

(Provincia Regionale di Ragusa) VII Settore LL.PP.

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N°40 del 13.02.2009

OGGETTO: Lavori di completamento della Caserma dei Carabinieri di Scicli.— Liquidazione dell'incentivo al R.U.P. e alla struttura di supporto al R.U.P. in fase di esecuzione.

IL CAPO VII SETTORE LL.PP.

-Premesso che

- -con delibera di G.C. n° 236 dell'1.8.2005 rettificata ed integrata con delibera n° 331 del 20.10.2005 è stato dato incarico all'Ing.Milardi Oreste e all'Arch.Di Maria Salvatore di redigere il progetto esecutivo dei lavori di completamento della Caserma dei Carabinieri di Scicli;
- -con determina del Capo Settore LL.PP. n°92 del 25.05.2006 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di completamento della Caserma dei Carabinieri di Scicli, dell'importo di € 350.000,00, di cui €.237.754,54, per lavori a base d'asta, €.4.10,41 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso , ed €.108.138,05 per somme a disposizione dell'Amm.ne
- con contratto d'appalto Rep. n°33430 del 18/04/2007, i lavori in oggetto sono stati affidati per l'importo netto contrattuale di €.224.455,94 di cui€.4.107,41 per oneri non soggetti a ribasso, all'impresa Agosta Costruzioni Srl con sede in Modica;
- con atto di sottomissione del 07.01.2008, registrato a Modica il 22.01.2008 al n°179, l'importo contrattuale netto dei lavori è stato elevato ad €.256.470,35;

Visto lo stato finale dei lavori redatto il 18.04.2008 dell'importo di € 256.468,08 comprensivo degli oneri della sicurezza;

Visto il certificato di regolare esecuzione del 22.04.2008, redatto dalla Direzione dei Lavori dal quale risulta il residuo credito di € 2.248,08 oltre IVAal 10%

Richiamata la Determina del Sindaco n.9 del 24.6.2006 con la quale l'Ing. Calvo Salvatore è stato nominato Responsabile del Procedimento;

Richiamata la Determina del Capo Settore LL.PP. n. 185 del 06.11.2008 con la quale è stato costituito il nucleo tecnico;

Atteso che l'incentivo ex art.18 L.109/94, da liquidare, complessivamente, al RUP ed al nucleo tecnico che è intervenuto nel procedimento, è determinato complessivamente in € 1.977.96:

Richiamato il regolamento di ripartizione per la distribuzione del fondo di cui all'art.18 della L.109/94, nel testo coordinato con le leggi regionali n.7/2002 e n.7/2003, approvato con delibera G.M. n.90 del 22/03/2005;

Visto il:

- Quadro di incidenza singole voci costituenti il procedimento
- Quadro di ripartizione del fondo ex art.18 L.11.02.1994, n.109 e ss.mm.ii. compilati dal RUP, e allegati alla presente determina, rispettivamente, sotto Allegato "A" e Allegato "B",da cui risultano le somme da liquidare ai componenti il nucleo tecnico, e nello specifico, complessivamente:
- Incentivo ex art.18 L.109/94: al lordo € 1.977,96
- Incentivo ex art.18 L.109/94 al netto € 1.59770

• Oneri riflessi: € 380,25

Accertato che la superiore somma è stata già impegnata per effetto della determina del Capo Settore LL.PP. n°92 del 25.05.2006 di approvazione del progetto esecutivo, fra le somme a disposizione :

RITENUTO necessario uniformarsi alla posizione assunta dalla Corte dei Conti Sezione Reg.le di controllo dell'Umbria, con Delibera n.1/2008/P, assunta nella adunanza del giorno 28.02.08 e conseguenzialmente determinare l'importo dell'incentivo al Nucleo tecnico, ponendo l'IRAP, per l'importo di € 135,75 a carico dell'Ente.

Ritenuto pertanto di provvedere alla liquidazione e pagamento della superiore somma;

Visto l'art.184 del D.Lvo n.267 del 18.08.2000;

Visto l'art.48 dello Statuto Comunale;

DETERMINA

Per la causale in premessa:

- 1)-Liquidare e pagare al R.U.P. ed alla struttura di supporto al R.U.P., relativa alla fase esecutiva, la somma di € 1.977,96 di cui €.1597,70 pe incentivo ed €.380,25 per oneri riflessi per le spettanze relative al RUP e nucleo tecnico di supporto RUP relativo all'intervento "Lavori di completamento della Caserma dei Carabinieri di Scicli", come da allegati alla presente determina, rispettivamente, sotto Allegato "A" e Allegato "B",da cui risultano le somme da liquidare ai componenti
- 2)-Prelevare l'importo dal serv. 2.01.05.01/10 cap.35 impegno n° 1017/05 e 1431/05 ove risulta impegnato per effetto della determina del Capo Settore LL.PP. n°92 del 25.05.2006 fra le somme a disposizione del progetto esecutivo;
- 3)-Trasmettere la presente determinazione, in triplice originale, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di sua competenza, ed in copia: al Sindaco, al Presidente del Consiglio Comunale ed alle OO.SS.

Il Capo VII Settore LL.PP..

F.to(Ing. Calvo Salvatore)

Allegata alla determina n° del	
	SERVIZIO FINANZIARIO
IMPEGNO	n°
LIQUIDAZIONE	n°
Visto :- Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.	
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO